Item quod preſatus dominus G. N. gratiam reſeruatiōis huiusmodi sibi, sic vt premititur, factam sciuit, & fecit, illamq; ratam, & gratam habuit, & habet, litterasq; Apostolicas desuper expediti fecit, & eas preſato domino Ia. G. dicte ecclesię beate Marię T. Decano executori vnā cum certis suis in hac parte collegis, & vt premititur, deputato preſentauit: qui quidem dominus Ia. G. Decanus, & executor huiusmodi litteris Apostolicis reuerenter, vt decuit, receptis, seruatis seruatis processus in talib⁹ fieri solitos, & conſuetos decreuit, censuras fulminauit, subdelegauit, ac aliās, & alia fecit, prout, & quemadmodum in desuper cōſectis litteris processibus siue documentis publicis, ad quos, & que ac in eis cōtenta dictus procurator quo supra nomine se referit, hicque dat pro positionibus, et articulis, quatenus tamen pro se, etc.

Item quod quondam L. de M. dudum ante tempus, et tempore obitus sui infradicti fuit, et erat canonicus prebendatus dicte ecclesię sancti N. et in ipsorum canonicatus, et prebendę, ac ser-

Et ferculo, iuriumque, & pertinentiarum omnium eorumdem possessione, vel quasi pacifica, & quieta, seque pro tali, & vt talem habuit, &c. sicut; ab alijs pro tali, et vt talis habitus, etc. palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quòd dictus quondam L. existens, sic vt prazmittitur, canonicus prazbendatus dictæ ecclesiæ sancti N. ac ipsorum canonicatus, & prazbendæ, ac ferculi iuriumque; & pertinentiarum omnium eorumdem possessione vel quasi pacifica & quieta, dudum videlicet ante diem N. mensis N. anno domini, &c. extra Ro. Cur. & in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quòdque per ipsius quondam L. obitum dicti canonicatus & prazbendæ, ac ferculum, super quibus ad prazsens agitur, tam de iure quàm de facto verè vacarunt, ac pro vacuis reputati fuerunt palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quòd dictis canonicatu, & prazbenda, ac ferculo, sic vt prazmittitur, vacantibus prazfatus dominus G. de eisdem canonicatu, & prazbenda, ac ferculo, sic vt prazmittitur, vacantibus, & per eum cum protestatione solita acceptatis per discretum virum dominum A. N. clericum C. diocesis publicum imperiali auctoritate notarium subexecutorè in vim clausulæ, Ceterum, &c. in processibus contentè in subexecutore per eum ad hoc electum, & requisitum prouideri fecit, et obtinuit; ipseque A. N. subexecutor de illis sibi prouidit, illisque et illud eidem domino G. contulit, et assiggnauit; aliasque diligentias sibi necessarias fecit, et fieri procurauit, prout in documentis publicis cõfessis, ad que, et in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, hicque dat loco positionum, et articulorum, quantum tamen pro se, etc.

Item quòd de prazmissis omnibus, et singulis, etc.

Item quòd dudum ante tempus, et tempore gratiæ referuationis, processuumque; inde securorum, necnon prouisionum predictorum prazfatus dominus G. fuit et erat in decretis licenciatius prapostitus Resenensis in ipsius prapostitura, iuriumque; & pertinentiarum omnium eiusdem possessione, seu quasi pacifica, & quieta, ac clericus secularis, habitum, & tonsuram honestè deferens clericales, maior xxv. annis ætatis suæ de legitimo matrimonio procreatus, in cõmunione fidelium, ac alias habilis, & idoneus ad canonicatum, & prazbendam, ac ferculum huiusmodi obtinendum, tenendum, regendum, & gubernandum, seque pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, &c. sicut; ab alijs, etc.

Item quòd similiter ante tempus, & tempore fulminationis processuum de & super dicta gratia referuationis factorum prazfatus domi-

nus Iac. Decanus vocabatur hoc nomine Iac. fuit erat tunc dictæ ecclesiæ beatæ Mariæ T. Decanus, & in ipsius Decanatus, iuriumque, & pertinentiarum omnium eiusdem possessione, vel quasi pacifica, & quieta in cõmunione fidelium, ac aliàs habilis, & idoneus ad huiusmodi gratiam apostolicam exequendum, & ea que in prazmissis fecisse dicitur faciendum; seque pro tali & vt talem, &c.

Item quòd similiter ante tempus, & tempore dictæ prouisionis dictus A. subexecutor gratiæ huiusmodi qui dicto domino G. N. de dictis canonicatu & prazbenda, ac ferculo prouidit, fuit & erat clericus T. diocesis publicus imperiali auctoritate notarius in cõmunione fidelium, ac aliàs habilis, & idoneus ad ea, quæ in prazmissis fecit, & egit faciendum, ac vt talis & pro tali fuit, & erat dictus, tentus, nominatus, & reputatus palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quòd prazmissa omnia & singula.

Item dat producta, & producenda pro parte sua in causa huiusmodi, &c.

Item quòd omnes et singulas personæ superius, necnon in productis et producendis.

Item dat de sigillis.

Item quòd prazmissis non obstantibus.

Articuli super beneficio vacante extra curiam generaliter reseruato.

Positiones, & articulos infraascriptos, ac contenta & descripta in eisdem dat, facit, & exhibet procurator, & eo nomine honorabilis viri d. N. &c.

In primis enim ponit, & si necesse fuerit, probare intendit de existentia Metropolitanæ ecclesiæ, &c.

Item de existentia collegiatæ ecclesiæ.

Item quòd se. re. Be. duodecimus, Mar. quintus, Eu. quartus Ro. pontifices domini nostri S. N. I. moderni Papæ prazdecessores, quos etiam idem dominus noster omnium & singulorum litterarum apostolicarum scriptorū, ac etiam earundem litterarum abbreviatorū dignitates, personatus & officia, canonicatus & prazbendæ, ceteraque beneficia ecclesiastica, secularia, & regularia cum cura vel sine cura suo tempore, & extunc in antea vacaturos, & vacatura ordinationi & dispositioni, ac prouisioni suæ referuauit, & ipsorum summorum pontificum quilibet si secus super prazmissis à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attentari contingeret, irritum & inane decreuit, aliasque fecit, prout & quemadmodum in desuper factis cõstitutionibus, ordinationibus siue can-

cellariæ regulis, ad quas & in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, & contenta in eis hic dat pro positionibus, &c.

Item q̄ de præmissis omnibus, &c.

Item quòd quondam magister N. tempore p̄re. Ioann. Papæ N. Martini Papæ N. ac etiam ante & vsque ad tempus obitus sui infradicendi fuit, & erat officialis sedis Apolliticæ, ac litterarum apolliticarum scriptor, abbreviator de maiori parco, & in epistafio fcriptorum litterarum earundem descriptus, & annotatus, seque pro tali, &c.

Item quòd dictus quondam Io. T. tempore N. Papæ N. ac etiam ante, & vsque ad tempus, & tempore obitus sui infradicendi fuit, & erat canonicus, & præbendatus dictæ collegiatæ ecclesiæ sancti Viti, & in ipsorum canonicatus, & præbendæ, super quibus ad præsens agitur, iurium, & pertinentiarum omnium eorumdem pacifica possessione vel quasi pacifica, & quietâ; seque pro tali, &c.

Item q̄ idem quondam Ioan. T. existens, vt præmittitur, scriptor litterarum Apolliticarum, & abbreviator, necnon canonicus præbendatus dictæ ecclesiæ sancti V. Bremensis, & in ipsorum officiorum scriptoris, & abbreviatoris, ac canonicatus, & præbendæ, iuriumque, &c. vel quasi pacifica, & quietâ, dudum videlicet post xx. Iulij, & ante, &c. extra Romanam Curiam, & in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quòdque per ipsius quondam Ioann. T. obitum canonicatus, & præbendæ, ac Vicaria huiusmodi verè vacarunt tam de iure, quàm de facto, & pro vacantibus reputati fuerunt palam, & publicè, &c.

Item q̄ de canonicatu, et præbendâ, ac Vicaria huiusmodi, sic vt præmittitur, vacantibus nullis præter Roman. Pontificem, et summum dominum nostrum Papam modernum disponere, seu se intrormittere potuit sine potest. reservatione, et decreto obfistentibus supradictis. Et sic fuit, &c.

Item quòd de præmissis omnibus, et singularis, &c.

Item q̄ canonicatus, et præbendæ, ac Vicariæ perpetuæ prædictorum vacatione ad notitiam sanctissimi domini nostri Papæ N. deductâ, idè dominus noster Papa N. x. Kalen. Octobris, pontificatus sui, anno N. volens N. et C. B. prædictis clericis B. diocesis apud eundem vitæ, ac moi u honestate, alijsq; probitatis, et virtutum meritis multipliciter commendatos favore prosequi gratioso, canonicatû, & præbendam in ecclesiâ S. V. B. prædictâ N. contulit, seu, et de illis sibi prouideri mandauit, ipsamq; Vicariam perpetuam in ecclesiâ S. Ioan. L. N. diocesis, super quibus ad præsens agitur, E.

prædictis cum omnibus iuribus, et pertinentijs suis apollitica auctoritate contulit, ac etiam prouidit, executores deputauit, aliasq; fecit, voluit, et fieri māl. iuit, prout, et quemadmodum in litteris apolliticis desuper cõfectis, ad quas, et in eis contenta se refert dictus procurator quo super nomine, hicque, &c.

Item quòd N. et C. antedicti gratiam apolliticam eis, et eorum cuilibet, vt præmittitur, factam sciuit, et scit, illamque ratam, et gratam quilibet eorum habuit, litterasque desuper fieri, et expediti; et tandem R. p. d. Ioan. Abbatis monasterij sancti Martini executori in eisdem cum certis suis collegis cum clausula, quatenus vos vel duo aut vnus vestrum, etc. deputato præsentari; ipseque dominus Ioan. Abbas, et executor desuper pro parte N. A. dicti requisitus, litteris ipsis reuerenter receptis Raim. Capellani prædictæ corporalem possessionem, iuriumque et pertinentiarum omnium eorumdem induxit, inducique mandauit, processus solitos, sententias, et censuras in se continentes fulminauit, et decreuit, subdelegauit, aliasque tam Ioan. Abbas executor quàm N. et C. præfati fecerunt, prout in desuper cõfectis processibus, et documentis, ad quos et quæ, ac in eis contenta se dictus procurator quo supra nomine refert, hicque dat pro positionibus, &c.

Item quòd similiter N. litteras apolliticas nuper factas sibi mandato apollitico de conferendo dictis canonicatum, et præbendam pro parte sui expeditis, venerabili, et circumspetto viro domino Io. N. decretorum doctori et palatii causarum apollitici auditori præposito L. executori in eisdem deputato similiter presentauit; ipseque dominus Io. præpositus, et executor antedictis præfato N. per eum primitus diligenter examinato, et ad huiusmodi canonicatum, et præbendam reperto idoneo, et tali pronunciatum et declarato, dictos canonicatum, et præbendam ecclesiæ sancti V. Bremensis, super quibus agitur, Apollitica auctoritate contulit, et assignauit, et sibi procurari, de eisdem instituit, inuelliuit, processus fulminauit, subdelegauit, aliasq; et alia fecit, prout, et quemadmodum in et desuper cõfectis documentis publicis, ad quæ, et in eis contenta se refert, hicq; dat pro positionibus, & articulis, etc.

Item quòd ab vno, duobus, tribus, quatuor, et quinque annis proximè, et immediatè præteritis, citra, et supra, et dudum ante tempus, et tempore gratiarum huiusmodi N. ac alias C. supradicti tam coniunctim quàm diuisim, et eorum quilibet fuit, et erat, prout hodie est clericus secularis, habitum, et tonsuram publicè, et honestè deferens clericales, maior xxx. annis ætatis suæ de legitimo thoro procreatus, in com-

In communione fidelium, ac aliis habilis, & idoneus ad huiusmodi gratiam habendam, eiusque vigore ad dictos canonicatum, & prębendam, ac vicariam perpetuam, de quibus ad pręsens agitur, singula singulariter singulis conferendo, a se sequendum, regendum, tenendum, gubernandum; seque pro tali, & vt talem quilibet eorum habuit, & tenuit, nominauit, & reputauit, fuitque ab alijs pro tali, & vt talis habitus, tentus, nominatus, & reputatus, ac habetur, &c.

Item quod ab vno, duobus, &c. & decem annis proximę pręteritis, citra & supra, &c. mandati de conferendo fructus, redditus, & prouentus dictorū canonicatus, & prębendę sancti V. B. quinque mar. s. com. exti. va. an. non excesserunt, nec hodie excedunt.

Item quod pręmissis non obstantibus, quidam Ioann. assertus clericus dictę A. diocesis, cui in dictis canonicatu, & prębenda, seu ad eos nullum vnquam ius competijt, neque competit se gratię mandati de conferendo prędictę, ac bono iuri dicto domino N. in, seu ad eos aliis quomodolibet competenti temerę, & de facto, cum de iure non possit, impediuit, ac fecit, & facit, quominus gratia madata de conferendo huiusmodi suum debitę sortite fuerint, & sortiantur effectum; ipseque N. eosdem canonicatum, & prębendam pacificę assequatur; quinimmo idem Ioan. R. se in eisdem intrusit, prout de pręsentibus intrusus est, illosque pretextu intrusionis huiusmodi occupauit, & detinuit, prout detinet indebitę occupatos, fructus, redditus, & prouentus ex eisdem prouenientes percipiendo, & leuando, & in suos damnabiles vsus conuertendo in animę suę periculum, dictique domini N. iurisque sui læsionem, atque pręiudicium, non modicum damnum, & grauamen. Et sic fuit, & est verum.

Item quod pręmissa omnia, & singula fuerunt, erant, & sunt vera, publica, notoria, & manifesta, atque de eis omnibus & singulis fuit, & est publica vox, & fama.

Itē quod omnes & singuli superius in productis & producendis pro parte dicti domini N. b. in hac causa descripti, & nominati fuerunt, & sunt tales quales in ipsis productis, & producendis describuntur, & nominantur temporibus saltem illis, quibus sic fuisse, & esse dicuntur, & nominantur; seque pro talibus, & vt tales habuerunt, tenuerunt, &c.

Item dat producta, & producenda pro parte sua in hac causa pro positionibus, & articulis, in quantum tamen pro se, &c.

Item dat de notarijs notariorum signis, &c.

Quare petit dictus procurator quo supra nomine per vos Reu. p. dominum Auditorem, vestramque diffinitiuam sententiam propon-

ciari, decerni, & declarari gratiam mandati de conferendo, &c.

Pręmissa omnia et singula tam coniunctim, quam diuisim, etc.

Saluo iure addendi, &c.

Et protestatur, &c.

Articuli pro verificatione dependentis commissionis summarie.

Pro verificatione commissionis, etc. et ad finem, et effectum, vt iuxta eandem eius tenorem, ac litterarum Apostolicarum tenorem, et formam procedere possitis, et valeatis, et ad omnes alios finem, et effectum, etc. et deducatur sigillatim narrata.

Pro testium assuratorum pro parte venerabilis viri N. in causa huiusmodi producendorum examine procurator, et eo nomine eiusdem domini N. partis suę dat, facit, et exhibet positiones, et articulos infra scriptos, ac contenta, et descripta in eisdem, etc.

Articuli super vnione, & incorporatione.

Positiones et articulos infra scriptos, ac contenta, et descripta in eisdem dat, facit, et exhibet procurator, et eo nomine procuratorio siue syndicus venerabilium, et religiosorum viro- rum, etc.

Item de existentia cathedralis.

Item de existentia parochialis N. diocesis sunt, vt ponatur, post existentes, et sic dudum ante tempus, et tempore vnionis, incorporationis, et annexionis infradicendarum, fuit, esseque consueuit, prout hodie est quędam cathedralis ecclesia incorporata, et vnita, vt infradicetur, vocata communiter, etc.

Item de existentia monasterij in B. A. diocesis, ordinis sancti B.

Item dicit, ponitque, et si necesse fuerit, probare intendit, quod dudum ante tempus, et tempore oppositionum, contradictionum, molestationum, et impedimentorum infra dicendorum, dicta parochialis ecclesia in R. fuit, et erat, prout est hodie suprädicto monasterio in B. A. diocesis tam ordinaria, quam sel. rec. domini B. Papę noui auctoritatibus ritę, et legitime incorporata, annexa et vnita, prout in litteris Apostolicis desuper confectis, ad quas et in eis contenta, etc.

Item quod dictum monasteriū siue Abbas, et conuentus in N. dictarum annexionis, incorporationis, et vnionis per dictum sel. rec. dominum B. factarum, vigore et expost de anno Domini, etc. vel circa, et continuo per plures

annos prefate parochiali ecclesie sancti L. corporalem, realem, et actualē possessionem cum omnibus iuribus, et pertinentijs suis apprehenderunt, tenuerunt, et nacti fuerunt, illamq; ecclesiam tam per monachos dicti monasterij, quam etiam presbyteros seculares rexerunt, gubernarunt, habuerunt, et tenuerunt, fructus, redditus, et proventus ex eadem prouenientes percipiendo, et leuando, et in suos laudabiles vsus conuertendo. Et sic fuit, etc.

Item quod exposit de tempore fe. re. N. Papæ N. ante tamen annum Domini, M. ccccliiij. et mense A. dicti domini Abbas, et conuentus eandem parochialem ecclesiam sic vnitam per obitum quondam Io. qui eandem ecclesiam tunc occupauerat iterato, eiusque possessionem realem, et actualē exiterant assecuti, fructus, redditus, et proventus exinde prouenientes percipiendo, et leuando, et in suos vsus conuertendo palam, publicè, etc.

Item quod premisis siue aliquibus ex eis per præfatam dominum N. Papam receptis, idem dominus N. eandem incorporationem, sic vt præmittitur, factam, et inde secutam, rata, et grata habentes præmissa omnia, et singula auctoritate Apostolica confirmauit, omnes, et singulos defectus supplēuit, et de nouo, quatenus opus fuit, incorporauit, aliàsque et alia fecit, prout in litteris Apostolicis desuper confectis, ad quas, et in eis contentis, etc.

Item quod dicti domini Abbas, et conuentus, etc. articulis ratificationis gratiæ vnioni N. Papæ.

Item articulum valoris monasterij cui vnitur, et ecclesie quæ vnitur.

Item quod præmissis omnibus, et singulis non obstantibus, quidam magister N. abertus clericus aduersarius, etc. in, seu, ad, etc. Articulum oppositionis et molestationis.

Item quod ultra præmissa dictus N. aduersarius, nuper, videlicet de mense Augusti, anno Domini, millesimo, etc. fructus, redditus, et proventus ex dicta parochiali ecclesia, iuribusque et pertinentijs eiusdem prænominatis temerè, et de facto usurpauit, et in suos damnabiles vsus conuertit, prout percipit, et conuertit de præsentī. Et sic fuit, et est verum.

Item quod huiusmodi fructus, redditus, et proventus, vt præmittitur, ex dicta parochiali ecclesia prouenientes, ac per dictum N. aduersarium usurpati vno anno cum alio compensato centum floren. aur. de Camera valuerunt, ac ad dictum valorem ascendere consueuerunt palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præmissa omnia et singula, etc.

Item quod dictus N. aduersarius pro parte dictorum Abbatis et conuentus monasterij hu-

iusmodi, quatenus ab oppositionibus, detractionibus, usurpationibus, et impedimentis huiusmodi cessaret, ac ipsos Abbatem, et conuentum, fructus, redditus, et proventus ipsius parochialis ecclesie pacificè et quietè percipere, et ipsorum, ac in monasterij huiusmodi vsus conuertere permitteret, ac usurpatos, et occupatos fructus, redditus, et proventus à prædicto anno vsque ad præsens tempus eisdem domino Abbati, et conuentui si extarent, alioquin eorum verum valorem puta c. floren. auri de Camera quolibet anno restitueret, et assignaret, sæpe et sæpius requisitus, et interpellatus fuit, prout requiritur, et interpellatur de præsentī. Et sic fuit, etc.

Item dat producta, et producenda.

Item quod omnes, et singulæ personæ, etc.

Item dat de sigillis.

Quare petit procurator, siue syndicus, etc.

Articuli super consumptione gratiæ expectatiuæ.

Declarando materias pro parte honorabilis viri domini T. in huiusmodi causa V. B. præbendæ datas, illasq; magis specificandum in casum, & euentum, in quem, seu quos constaret, seu constare posset de aliquo iure cuiusdam H. N. in, & ad eisdem canonicatum, & præbendam, prout non creditur, nisi legitime doceatur, immo per expressum diffidetur, extra procurator, & eo nomine, &c. dat, facit, &c.

Vel sic:

Declarando omnes & singulas materias articulas pro parte venerabilis domini N. datis, ac ad ostendendum & clarè demonstrandū de non iure, vndique propterea præfatam dominum N. iudicabit, & iniquè molestat, vexat & perturbat, ac ad omnes alios fines, & effectum parti suæ plus vtilis, & proficuos, parti verò aduersæ plus nociuos protestatur, &c.

Repete acta, &c.

Ex quibus constat de cathedralis V. & collegiatæ B. existentijs.

Item quod inter alios canonicatus, & præbendas in dicta B. ecclesia existentes, fuerunt nonnulli canonicatus & præbendæ, quos quondam Ioan. dudum ante, &c. obtinebat, clerico seculari, &c.

Item de obitu dicti quondam Io.

Item quod dictus canonicatus, & præbendæ, sic vt præmittitur, ex obitu dicti quondam Io. vacantibus dictus H. eosdem canonicatum, & præbendam prætensæ suæ gratiæ expectatiuæ vigore infra tempus debitum acceptauit, sibi que de eisdem prouideri obtinuit; quodq; per acceptationem, & prouisionem huiusmodi prior sua præ-

sua præsentia gratia fuit, & erat totaliter quò ad alios, præsertim canonicatus & præbendæ, super quibus hic agitur, penitus & totaliter extincta ac consumpta. Et sic fuit, &c.

Præmissis igitur veris existentibus, prout verissima sunt, in casum, & euentum, in quem seu quos de somniato ex aduerso spolio constaret; quod tamen non creditur, nisi legitime doceatur, immo per expresse diffidetur, & negatur, extunc constat clarè de bono iure ipsius aduersarij, & cum ipse dominus N. rectè, & iuste ipsam ecclesiam possidebat, licuit sibi possessionem suam contra quemcumq; ipsam turbantem defendere.

Pluribus etiam alijs causis, & rationibus suis loco, & tempore opportunis dicendis, proponendis, & allegandis, de quo dictus procurator quo supra nomine protestatur solemniter, & expresse ipso B. aduersario obstantibus, non venit super dicta ecclesia, eiusq; præsentia spoliatio quoquomodo.

Articuli super redemptione pensionis.

In casum, & euentum, in quem, seu quos constaret, seu aliquo modo constare posset de quadam præsentia pensione, vt asseritur, de consensu quondam N. super parochiali ecclesia sancti V. in C. P. diocesis, eiusq; fructus & prouentus constituta ex tunc; nil tamen de intentione partis aduersæ constituitur, sed eam semper diffidendo, & negando, prout diffidetur, & negat procurator, & eo nomine, &c. illustris viri domini F. de H. ac dictæ ecclesiæ rectoris dat, facit, & exhibet, &c.

In primis enim dictus procurator quo supra nomine in supradictos casum, & euentum dicit, quòd huiusmodi præsentis pensionis constitutio, vbi de ea constaret, fuit & erat vnica & sola, videlicet anno, &c. Pone datam litterarum.

Pone.

Item q̄ in supradictos casum, & euentum, procurator prædictus dicit, ponitq; et si necesse fuerit, probare intendit, quòd illius anno, videlicet. Pone datam litterarum, fructus, redditus, & prouentus dictæ ecclesiæ valuerunt annuatim, valereq; consueverunt, & communiter extimati fuerunt ad valorem cc. florenorum auri de Camera. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ fructus, redditus, et prouentus dictæ ecclesiæ in C. qui antiquitus, & vt præmittitur, cc. florenorum valere consuevere ab anno tali. Pone annum, quo petens reductionem pensionum intrauit possessionem xl. flor. au. de Camel circa non excesserunt, prout hodie non excedunt palam, publicè, & notoriè, &c.

Item q̄ huiusmodi fructus, redditus, & pro-

uentus diminuta, vt præmittitur, ab anno tali, &c. prouenit, & facta fuit, &c. propter guerras, calamitates possessionum, & villarum ad dictam ecclesiam spectantium, quæ partes illas, videlicet N. affixerunt, & affligunt de presenti, palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd veritas fuit, & est præter id, & absque eo, quòd onera ipsi ecclesiæ N. seu rectori pro tempore incumbunt propterea fuissent in aliquo diminuta in pristino & antiquo statu expensis & sumptibus dicti domini comitis referuatis & continuatis, prout referuatur & continuantur de presenti, palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item q̄ veritas fuit, & est præter id, & absque eo, quòd fructus, redditus & prouentus dictæ ecclesiæ possent, seu verisimile sit futuris temporibus, saltem infra xx. annos ad pristinum statum redire, & reduci, quinimmo adeo fuerunt & sunt diminuti, quòd in futuris xl. annis vix ad priorem statum redibunt, & reuertentur. Et sic fuit, &c.

Articuli pro confirmatione alicuius Episcopi titularis.

Pro summaria reformatione, & vt vobis Reuerendissimo in Christo patri & domino domino N. miseratione diuina Episcopo P. & Cardinali Commissario de idoneitate deuotè vestri fratris B. O. ordinis sancti Dominici siue Prædicatorum alijs circumstantijs clarè constet, dictus frater B. dat, facit, & exhibet positiones & articulos infra scriptos.

In primis dicit, asserit, ponitq; & si necesse fuerit, probare intendit, quòd ecclesia siue dominus Episcopus H. pro tempore habet longam, latam & amplam diocesim à circumiacentibus diocesis distinctam & separatam, necnon cum pluribus petentibus principibus tam spiritualibus, quàm temporalibus ex omnibus dictæ diocesis partium, videlicet versus orientem, meridiem, occidentem, septentrionem confirmatam & contiguam.

Item quòd idem do. Episcopus H. Magister prouincie pro tempore existens ratione dictæ suæ H. ecclesiæ ultra & præter ciuitatem suam H. quamplura oppida, castra, villas, terras, districtus, siue dominia sibi tam in temporalibus, quàm spiritualibus tamquàm vero domino subiecta habere, tenere, & possidere consuevit, prout modernus do. Episcopus habet.

Item q̄ inter ceteros principes, duces, comites, barones, nobiles, siue dominos cum diocesi H. confinantes in ipsius sinus, ac etiam infra illam, oppida, castra, villas, terras, & dominia ipsi domino Episcopo dumtaxat in spiri-

tualibus subiecta, tenentes, et possidentes, fuerunt, erant, et sunt Illustrissimi principes, duces B. comparando singulos.

Item quod nonnulla oppida, castra, et villa-gia, in quibus multæ ecclesiæ situantur in dominijs dictorum principum, comitum, et baronum existentia, et ad eosdem spectantia, iure siue lege diœcesana, et in spiritualibus Episcopo H. sunt et fuerunt subiecta. Et sic, etc.

Item quod sæpe et sæpius inter dominum H. ex vna, ac dictos dominos duces, etc. seu aliquos ex eis occasione siue causa oppidorum, castrorum, villarum, etc. supradictorum guerræ dispensationes, dissidationes et discordiæ ibi contigerunt et per plura tempora durarunt.

Item quod de præfenti sunt guerræ, etc.

Item quod propter potentiam dictorum dominorum Episcoporum sæpe vicibus in castris suis ministros morantes habet: et sic à visita-tione se abstinet.

Pone in forma, etc.

Item quod propterea moti prædecessores sui et ipsi consueverunt Episcopum habere titula-rem ordines conferentem, ecclesias et res sacras dedicantem, et vt tamquam vicarium siue suffraganeum, etc.

Pone in forma, etc.

Item quod quondam N. fuit talis et pro tali habitus, etc.

Item de obitu ipsius.

Item quod præfatus dominus N. Episcopus H. de venerabilis capituli vnico consensu, et voluntate præfato B. fratri pro vitæ necessarijs, et vt itatum episcopalem honestius et decen-tius ducere posset, si et inquantum per Sedem Apostolicam de præfata ecclesia M. prouideretur eidem, ac in suffraganeum, et in pontifica-libus vicarium pro ciuitatem, et diœcesiam H. deputauit cc. florenorum Renen. annuam pen-sionem pro victu illius assignauit, prout in lit-teris dicti dñi Episcopi H. latius continetur.

Item de habilitate fratris B. promouendi.

Articuli quando alicui est prouisum per Papam de parochiali, super qua alteri fuit, etiam per Papam prouideri concessum, qui tamen, litteris non expeditis, super supplicatione affectus est aliam parochialem per resignationem.

Positiones & articulos infra scriptos, &c.

Item pone de existentijs cathedralis & am-barum ecclesiarum parochialium, scilicet super qua agitur, per obitum & alterius quam N. prius prouisus per resignationem acquisiuit.

Item quod sanctissimus in Christo pater, &c.

præmissis per eum acceptis N. de data Romæ, &c. Pone datam supplicationis signatæ: cõcessit prouideri, prout in cedula supplicationis desuper assignatæ, ad quam & in eis contenta, &c.

Item quod veritas fuit, & est præter id & absq; eo, quod dictus N. litteras super dicta supplicatione sibi signata expeditur, &c.

Item quod dictus P. existens dictæ ecclesiæ, &c. rector. Pone in effectu quod resignauit ecclesiam.

Item quod idem N. litteris, vt præmittitur, minime expeditis neque consecratis, dictam paro-chialem ecclesiam in N. vt præmittitur, per resignationem vacantem, eiusq; possessionem pacificam & quietam, &c. in effectu de data tali auctoritate ordinaria adeptus fuit, & affecturus.

Item quod præmissa omnia, & singula, &c.

Item quod de præmissis seu aliquibus ex eis sanctissimo, &c. in effectu quod Papa dedit ex-ecutoribus in mandatis, quatenus vocatis vo-candis, & amotis detentoribus, ipsam parochia-lem, de qua agitur, assignarent, &c.

Item habilitatem partis iure impetrantis sui agentis.

Item de valore ecclesiæ, super qua agitur.

Item articuli generales.

Item articuli, oppositiones, &c.

Pro verificatione grauaminis.

Pro iustificatione cuiusdam legitime appel-lationis pro parte N. partis suæ aliis à quadã præsentia interlocutoria sententiã seu certis grauaminibus per quemdam N. assertum sub-delegatum inter dictum d. N. ex vna, & quem-dam N. assertum clericum aduersarium in hu-iusmodi causa partibus ex altera, vt prætendi-tur, deputatum, illarum ad sanctam Sedem A-postolicam inuicem, necnon impugnatione dictæ præsentis sententiæ, ac præsentis pro-cessus per præfatum assertum ac subdelegatum, vt prætenditur, late & quilibet eorum eo & per ipsum habiti atque facti, ac ad omnes alios meliores finem & effectum, &c.

Articuli super nullitate sententiæ late ex eo, quia processus factus est causa com-missa litteris non expeditis.

Ad ostendendum & clarè demonstrandum præsentem sententiã per Reuer. patrem d. Io. de N. coauditorem vestrum, necnon totum præ-tensum processum desuper in hac causa Deca-natus, & annexorum canonicarum & præbendæ ecclesiæ Caminiensis ad instantiam cuiusdam V. N. aduersarij cõtra venerabilem virum do-minum N. vt prætenditur, latam & habitam cum omnibus inde secutis fuisse, & esse nullam & nulla,

& nulla, nulliusq; roboris vel momenti, ac vitio nullitatis subiacuisse & subiacere, ac omnes alios, &c.

In primis repete acta.

Item q̄ ex huiusmodi repetitis inter cetera clarè cõstat, quòd dictus V. N. aduersarius causam & causas huiusmodi, quam & quas mouere intendebant dicto domino N. super huiusmodi Decanatu & annexis canonicatus & præbendæ præfato d. Io. auditori de anno Domini M. cccc. lxx. de mense Maij committi obtinuit.

Item q̄ veritas fuit & est præter id & absq; eo, q̄ ipse R. aduersarius super præfentis impertratis sua super huiusmodi Decanatus & annexis canonicatus & præbendæ ante annum Domini M. & c. & ante diem octauum mensis Maij, quibus huiusmodi causam committi fecit, litteras Apostolicas expediuerit, quinimmo veritas fuit & est, q̄ dudum post huiusmodi causæ cognitionem præfentis litteras expediri fecit palà, & publice. Et sic fuit, & est verum.

Item pro huiusmodi præcedentis articuli verificatione dictus procurator quo supra nomine dicit, ponit, & si necesse fuerit, probare intendit, q̄ de vsu, more, obseruantia, & consuetudine legitime præscriptis, ac à x. xx. &c. necnon à tanto tempore & non existit in cancellaria Apostolica in expeditione litterarum centum, practicum, & obseruatum fuit, quòd litteræ Apostolicæ siue cancellariam siue per cameram Apostolicam expediendæ, præsertim super beneficijs ecclesiasticis impertratis antequam plumbentur siue expediantur, primitus & ante omnia per rescribendarium & computatores pro tẽpore deputatos taxentur, & eorũ nominibus sub plica litteræ ad marginẽ, de quo mense signentur & subscribentur palam, &c.

Item q̄ verum fuit & est præter, etc. quòd si huiusmodi litteræ Apostolicæ pro tempore expediendæ siue plumbandæ per rescribendariũ taxatz, & per cõputatores subscriptæ & signatz non fuerint, nullatenus neq; per cameram, neq; per cancellariam expediri, quinimmo totaliter reiijci & recusari, ac nullatenus admitti consueuerunt. Et quòd sic fuit, & est verum.

Item dicit, ponitq; &c. deduc quo anno & quibus mensibus talis, qui bullam taxauit, & alij, qui eam computarunt, rescribendarius & computatores fuerunt negando quòd vnamquam tempore commissionis causæ in eis officijs fuerint, etc.

Item quòd præfati d. F. rescribendarius & Ia. et L. dati computatores, etc. in effectum dictas litteras taxarunt & rescripserunt, seu signarunt, prout ex inspectione.

Item q̄ sanctissimus, &c. deduc regulã de nõ cõmitendo causã ante expeditionẽ litterarũ.

Item quòd fuit publica vox, & fama.

Item q̄ præmissis veris existentibus, prout, &c. clarè constat præfentem sententiã & processum fuisse & esse nullam, & nullos, &c.

Articulus fame.

Item quòd popularis rumor & fama, assertio, credulitas, vera reputatio, communèq; dictum, ac publica vox & fama omnium hominũ ciuitatis et diocesis N. locorq; et villas, ac dictam præposituram spectare, & partes circumvicinas in habitatione de præmissis loqui scientium, ac circa ea arbitrantium, & eorum maioris partis. Et fuit ita, atque verum est.

Articuli super constitutione: Execrabilis.

Deduc cathedralis & singulorum incomparabilium existentibus.

Deinde deduc tempora successiue, per quæ ea incompatibilia insimul tenuit, in ista forma videlicet.

Item quòd dictus T. aduersarius dictam parochialem ecclesiam in oppido N. P. diocesis sitam de annis & per annos domini N. & N. & N. & per singulos menses & dies dictorum annorum, necnon dictam parochialem ecclesiam in N. & etiam prænominatas duas alias ecclesias, vnam videlicet in oppido P. dictæ P. diocesis; aliam verò in S. C. diocesis de anno Domini N. ac per Ianuarij, Februarij, Martij, Aprilis, Maij, Iunij, & Iulij eiusdẽ anni N. menses, et per singulas septimanas et dies dictorũ præcedentium annorum et mensium simul et semel continuè habuit, tenuit, exiit, et gubernauit, prout hodie tenet, etc. fructus, redditus, et prouentus ex eisdem tribus ecclesijs prouenientes percipiendo et leuando, prout percipit, leuat, ac in suos vsus confert: seque pro rectore dictarum trium ecclesiarum, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, etc. fuitq; ab alijs, etc. pro vt tenetur, etc.

Ad finem et effectum vt vos Reuer. pater in vim eiusdem commissionis; et V. p. pro parte talis presentatæ possitis et valeatis contra et aduersus quemdam N. assertum clericum aduersarium in dicta Vicaria, etc. intrusum, omnesque alios in dicta commissione nominatos et expressos, monitorium pœnale in euentum citatorium iuxta dictæ commissionis in formam et tenorem decernere, necnon ad omnes alios meliores effectus, etc.

Articuli correctionales.

In hac causa H. canonicatus et præbendæ procurator et eo nomine honorabilis viri domini N. partis suæ corrigendo articulum octa-

num in articulis pro parte sua datis contentum incipientem.

Item quòd dictus quondam H. existens cassat illa verba, post nonam mensis Octo. anni à natiuitate Domini N. & ante nonam diem Ianuarij, anni à natiuitate Domini N. in eodem articulo posita, & loco illorum verborum, ponit & collocat illa verba, post vltimam mensis Aug. & ante quartumdecimum dies mensis Nou. anni à natiuitate Domini N. Et sequitur in eodem articulo extra Rom. Curiam, &c. non errore in eodẽ articulo hæc verba posita sunt, & non vti veritas se habet. Similiter addit in articulo decimo incipiente.

Item quòd tempore date dictar præsentationis, post illud verbum, videlicet, & ante verba, de anno, illa verba quæ sequuntur, videlicet de anno Domini M. ccccxlj. M. ccccxljij. M. ccccxljij. Et sequitur in eodem articulo. M. ccccxlx.

Articuli ad excludendum à iure propter ius tertij vna cum exceptione contra iura producta.

Protestatur procurator & eo nomine honorabilis viri domini H. canonici Lubicensis partis suæ, quòd si quæ sint aut contineantur in quibusdam prætenfis iuribus siue minutis ex aduerso, vt prætenditur, vltimò productis, quæ quoquomodo via ac iure, &c.

Ex præmissis quibus insitit salus latius, & specialius excipiendo, necnon de non iure cuiusdam H. S. aduersarij demonstrando, ac alijs omnibus melioribus, modo, via, causa, stilo, & forma, quibus melius potest, & debet de iure procurator & eo nomine procuratorio præfati domini H. partis suæ dat exceptiones siue materias articulatas infra scriptas, quibus sic singulariter singulis, &c.

In primis ad finem & effectum supradictos, dictus procurator quo supra nomine repetit hic, ac pro repetitis haberi, &c.

Ex quibus quidem repetitis clarè constat de cathedralis ecclesie L. necnon canonicatus & præbendæ, quos quondam A. de R. in dicta ecclesia L. obtinebat, & de quibus hic agitur existentis, & de pertinentijs collatione eorundem; quòdque dictus quondam A. ante tempus, & tempore obitus sui illos obtrinebat, & de morte seu obitu dicti quondam A. ac quòd canonicatus & præbenda huiusmodi per dicti quondam A. obitum verè vacarunt, & pro vltimantibus reputati fuerunt.

Item dicit, ponit, & si necesse fuerit, ad finem & effectus supradictos probare intendit, quòd felicis recordationis d. P. deducta gratia

teris, quam ipse gratis habuit, ac in vim illius canonicatus & præbendam huiusmodi acceptauit, &c. deinde habilitas principalis & habilitas executoris.

Item quòd præmissa omnia & singula, &c. Præmissis itaque veris existentibus, prout vera sunt clarè constat dicto H. S. aduersarij prætextu suæ prætenfæ acceptationis & provisionis, quibus innititur, nullum vnquam iam in dictis canonicatu, & præbenda acquisitum fuisse, nec aliquid potuisse.

Saluo iure addendi, &c.

Et protestatur, &c.

Articuli ad reiiciendum probationes in vim remissoria factas.

Vt vobis R. p. domino Auditori præfato clarè, ac notoriè constet quondam N. in huiusmodi causa H. vicarium, &c. aduersarium in remissoria, aliàs per p. vestram in causa huiusmodi ad partes decreta, prætenfisque probationibus in partibus ipsius prætextu factis, & ipsarum reparatione dolose, & calumniose, ac fraudulenter se habuisse, & propterea prætenfam remissoriam, prætenfasque probationes, antedictis per p. vestram nullatenus admittendum fore, nec per vos admitti debere, necnon ad omnes meliores finem & effectum ipsi do. H. vitiles, &c. procurator eidem H. & eo nomine dat, facit, & exhibet infra scriptas, &c. citra tamen onus super flux probationis, de quo protestatur expressè.

Et pro præmissorum & infra scriptorum clariori deductione & probatione, procurator prædictus quo supra nomine nihil de intentione partis aduersæ consentendo, aut affirmando, sed illam potius discicendo & negando, prout diffitetur, & negat; repetit hic, &c.

Ex quibusquidem repetitis constat, quòd per V. positiones & articulos nuper in hac causa, &c. data extra Rom. Cur. & ad partes ad probandum admittit, & ad illos probandum litteras remissorias decreuit, &c.

Item constat, &c.

Item vltra præmissa quod, &c.

Itè quod de præmissis omnibus & singulis, &c.

Saluo iure addendi, &c.

Et protestatur, &c.

Articuli de interdicto retinendæ possessionis alicuius beneficij.

Procurator, & eo nomine honorabilis viri domini N. partis suæ dat, facit, & exhibet positiones, &c. ac contenta & descripta in eisdem, quatenus, &c.

In primis enim procurator prædictus nomine quo supra, &c.

Pone hic de existentia cathedralis, &c.

Item quod à dictis temporibus, & per eadē tempora inter alias parochiales ecclesias in diœcia N. diœcesi, & infra eam, eiusque fines & limites existentes, fuit, esseque consuevit, prout est de præsentī quædam notabilis ecclesia parochialis Vicaria perpetua in N. & N. diœcesi vulgariter nuncupata N. clerico seculari in titulum perpetui beneficii ecclesiastici, illius occurrente vacationis tempore conferri, & per ipsum regi, & gubernari solita & consueta, habens vtriusque sexus homines parochianos, campanas, campanile, cœmeterium benedictum, fontem baptismalem, certam & limitatam parochiam ab alijs parochijs circumiacentibus distinctam & separatam, aliisque iura, & insignia solemnem parochialem ecclesiam designantia palam, & publicè. Et quod sic fuit, & est verum.

Item quod præfatus dominus N. ab vno, duobus, tribus annis proximè & immediatè præteritis citra & supra, & sic dudum ante tempus & tēpore turbationis & inquietationis infradicendarum fuit, & erat, prout est possessor dictæ ecclesiæ parochialis, de, et super qua hic agitur, ac in ipsius ecclesiæ parochialis, iuriumque et pertinentiarum omnium eiusdem possessione pacifica, et quietā, saluis infradicendis turbationibus, fructus, redditus, et proventus ex eadē provenientis percipiendo, ac in suos et ecclesiæ vsus conuertendo; seque pro possessore eiusdem ecclesiæ tenuit, habuit, nominavit, reputavit; fuitque; ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tentus, nominatus, et reputatus, prout tenetur, nominatur, et reputatur palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod popularis rumor, assertio, credulitas, vera reputatio, communeque dictum, ac publica vox, et fama omnium hominum de præmissis loqui scientium, vel circa ea arbitrarium fuit, erat, et est, quod ipse N. à tribus annis proximè, et immediatè præteritis citra, et supra fuit, et erat, prout est de præsentī, possessor dictæ ecclesiæ, et in ipsius, iuriumque et pertinentiarum omnium eiusdem possessione et pacifica, et quietā infradicenda turbatione salua; seque pro eiusdem ecclesiæ possessore habuit, tenuit, nominavit, et reputavit; fuitque; ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tentus, nominatus, et reputatus, prout habetur, tenetur, etc.

Item quod præmissis non obstantibus, quendam D. assertus clericus in huiusmodi causa aduersarius, nuper videlicet de mense Maij, anni Domini N. tunc currentes, dictum domi-

num N. in possessione dictæ ecclesiæ suæ, iuriumque et pertinentiarum eiusdem, et eorum perceptione multipliciter turbavit, et inquietavit, fructus, redditus, et proventus eiusdem sibi vsurpare, et possessionem eiusdem ecclesiæ vi, et violenter intrare, eamque apprehendere manu armata diuersimodè conatus fuit, licet iuridicè per N. repulsus fuerit, nec ipsum N. eandem suam ecclesiam pacificè et quietè possidere, et exinde provenientes fructus, redditus, et proventus pacificè et quietè, vt deberet, percipere, subleuare, et in suos, ac ecclesiæ vsus conuertere sinit, et permisit, prout turbavit, inquietavit, et conatur, nec sinit, et permitit, et ipsum desuper molestavit et impedire laboravit, prout molestavit, et laboravit, sicque, vt prædicitur, fuit in loco dictæ ecclesiæ civitatis, et diœcesis N. locisque vicinis auditum, dictum, tentum, habitum, nominatum, et reputatum; videturque, auditur, dicitur, tenetur, habetur, nominatur, et reputatur palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præfatus dominus N. rector parochialis ecclesiæ actor et possessor dictæ ecclesiæ à dictis turbationibus, molestationibus et inquietationibus, alijsque grauaminibus sibi per dictum dominum D. et ad eiusdem instantiam, vt præmittitur, illatis et comminatis ad sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum N. diuina providentia Papam N. eiusque sanctam Sedem Apostolicam appellavit, et prouocavit; apostolosque petiit, aliàsque, & alia fecit, prout in instrumentis publicis desuper editis & confectis, ad quæ & in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, hincque dat loco positionum & articulorum, quatenus pro se, parteque sua, & contra partem aduersam faciant, siue quouismodo facere videantur, & non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur, plenius continetur & habetur. Et quod sic fuit, & est verum.

Item quod licet dictus D. aduersarius & perturbator, p parte ipsius N. possessoris, vt à turbatione, molestatione, inquietatione, & impedimentis huiusmodi desisteret, & cessaret, sepe & sæpius, sit requisitus, & interpellatus, prout requiritur, & interpellatur de præsentī; ipse tamen hoc facere hæcenus distulit, ac tacitè denegavit, & recusavit; seque ipsi N. desuper opposuit, prout dissentit, negat, recusat, & opponit in animæ suæ grauè periculum, dictique; domini N. possessoris præiudicium, non modicum damnum, & grauamen.

Pone hic habitatem possessoris.

Item quod de præmissis omnibus, & singularis fuit, erat, et est publica vox, et fama.

Item

Item q̄ omnes et singuli in, et pro parte dicti domini N. in huiusmodi causa productis, et producendis, descripti et nominati fuerunt, et qui ex eis viuunt, sunt tales quales in eisdem describuntur, temporibus saltem illis, quibus tales fuisse, et esse dicuntur in comunione fidelium, ac alijs habiles, et idonei ad ea faciendum, quæ in ipsis productis, et producendis se esse et exercuisse dicuntur, seq̄ pro talibus, et vt tales habuerunt, etc. atque ab alijs pro talibus, etc. et qui ex eis viuunt, habentur, etc.

Item dictus procurator quo supra nomine hic dat libellum partis suæ, necnon producta et producenda pro eadem parte sua in huiusmodi causa pro positionibus et articulis, quantenus tamen pro se, etc.

Quare petit dictus procurator quo supra nomine per vos dominum Auditorem, vestramque diffinitiuam sententiam pronuncari, decerni, et declarari dictum N. aduersarium ad finendum, et permittendum, et vt finat, et permittat præfatum dominum N. dictam suam ecclesiam pacificè, et quietè possidere, et ex ea prouenientes fructus, redditus, et prouentus percipere condemnandum, condemnatumque ad hoc vijs remedijs iuris compellendum, cogendum, et constringendum; eundemque A. à dictis turbationibus, molestationibus, et inquietationibus cohibendum, et compescendū fore, et per vos condemnari, cogi, et compelli, constringi, cohiberi et compesci; turbationesque, molestationes, inquietationes, oppositiones, denegationes, recusationes, et impedimenta per dictum D. aduersarium præfato domino N. possessori, sic vt præmittitur, factas, et præstitas, factaque et præstita fuisse, et esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas, et iniustas; temerariaque, illicita, iniqua, indebita, et iniusta, ac de facto præsumptas, et præsumptas; sibi que super ipsis perpetuum silentium imponendum, necnon eundem D. turbatorem in expensis in huiusmodi causa propterea legitimè factis de expensis sciendis, et damnis sustinendis solemniter protestando condemnandū fore, et per vos condemnari, ac alijs in, de, et super præmissis omnibus, et singulis sibi per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Præmissa omnia et singula tã cõiunctim, etc.

Saluo iure addendi, etc.

Et protestatur, &c.

Articuli de interdicto recuperanda possessione.

Ad finem et effectum, vt vobis Reuerendo p. d. N. sacri palatii Apostolici causarum, causaque et partibus infra scriptis Auditori spe-

cialiter deputato, constet, constareque possit, & valeat, quemdam N. perpetuū Vicarium ecclesie talis N. diocesis possit, & contra appellationem legitimè pro parte sua ad Sedem Apostolicam interiectam temerè fuisse & esse spoliatum, eundemque R. temerè attentasse, & attentata huiusmodi ante omnia fore reuocanda, vt quæ eundem N. a motu R. intruso & detentore ad pristinam suam possessionem dictæ suæ Vicariæ restituitis, ac alijs ad omnes meliores finem, & effectum parti suæ plus proficiuos, partique aduersæ plus nociuos, procurator & eo nomine dicti domini N. partis suæ dat, facit, & exhibet ea, quæ sequuntur, et vt probandum in Ro. Curia extra, & in partibus admitti petit remissionem de super in forma decerni, & concedi; ad superfluum tamen probationem multatenus se altringens, de quo nomine quo supra solemniter protestatur.

In primis enim ponit, & si necesse fuerit, probare intendit, quod dictus dominus N. ad importunam dicti R. instantiam, nuper videlicet de mense Ia anni Domini, &c. coram quodam A. monacho se pro priore gerente, de & super Vicaria in R. talis diocesis in causam trahere, litemque eidem N. tunc, & diu ante eiusdem Vicariæ possessorem mouere non formidauit; ipseque prior ad dicti R. aduersarij requisitionem, petitionem, & instantiam super dicta Vicaria, & illius occasione contra spediendum dominum N. decreuit & concessit, exequi fecit, & mandauit quamquam de facto. Et sic fuit, & est verum, &c.

Item q̄ veritas fuit, & est præter id, & absq̄ eo, quod idem assertus prior aliquam in ipsum N. iurisdictionem ordinariam vel delegatam habuerit, quinimmo iurisdictionem aliquam in ipsum habere semper cessauit, prout cessat de presenti. Et quod sic fuit, & est verum.

Item q̄ veritas fuit, & est præter id, & absq̄ eo, quod locus ipsius prioratus sancti T. fuerit, siue sit insignis, aut ipso domino N. tutus, quinimmo veritas fuit, & est, q̄ locus ipse est vilis & abiectus, viris litteratis, doctis, peritis & practicis in causarum exercitijs carès, habitusque ab vno, duobus, tribus, quatuor annis proximè & immediatè præteritis continuè, citra, & supra, prout habet in ipso loco, & circum circa plures & diuersos ex parte ipsius R. sui aduersarij capitales inimicos, & capitales inimicitias, qui corpori, & vitæ ipsius domini N. sepe & sepius iniurias posuerit, & ipsum, vt interficerent, sepius expectarunt. Et q̄ sic fuit, &c.

Item quod licet ipse dominus N. vt litteras salui conductus ab eisdem suis inimicis capitalibus pro securè stando, comparèdo, redeundo, & recedendo, & se coram ipso R. priore sancti

sancti T. defendendo, petierit, & illum sibi dari; ille tamen saluus conductus sibi fuit semper denegatus, & propterea locus ille sibi non fuit, neque est tutus, etiam si habuisset, prout non habuit, iurisdictionem ille prior claustralis. Et sic fuit, &c.

Item quod dictus N. ex premissis & alijs in desuper interiecta appellatione latius contentis grauaminibus, & propter non admissionem legitimarum exceptionum de iurisdictionis incompetencia non tuto accessu loci in capacitate iurisperitorum, aduocatorumque & procuratorum carentia ad Sedem Apoltolicam, salua ipsius pretenſi prioris clauſtralis processus nullitate, ad Sedem Apoltolicam ex veris & legitimis causis & rationabilibus, notorijsque sibi illatis grauaminibus in scriptis prouocauit, & appellauit, apostolos petijt, & appellationem huiusmodi eidem priori, & R. intimauit, & insinuauit, & pro eiusdem appellationis prosecutione N. ipse appellans ad Curiam Romanam, sanctamque Sedem Apoltolicam iter arripuit, & accessit, causamque & causas appellationis, & appellationum huiusmodi vnâ cum toto principali negotio vobis domino Auditori præfato committi fecit, & procurauit. Et sic fuit, &c.

Item quod de præmissis omnibus, & singulis fuit, &c.

Item ponit dictus procurator quo supra nomine, & si necesse fuerit, probare intendit, quod de anno Domini, &c. die xij. mensis Maij, præfatus dominus N. per honorabilem virum dominum Io. venerabilis, & circumſpecti viri domini P. dictæ ecclesiæ Decani, ad quem præsentatio siue ius presentandi ad dictam perpetuam vicariam personam habilem, & idoneam de iure, aut antiqua hætenus obseruata consuetudine spectat, & pertinet procuratorem legitimum ad dictam perpetuam Vicariam per obitum quondam Ioan. vltimi ipsius dum viueret possessoris extra Rom. Cur. defuncti vacantem R. in Christo p. & d. domino H. Episcopo L. loci ordinario tamquam habilis, & idoneus exiit presentatus, cum quidam Ioan. Episcopus præfatus dictum dominum N. sibi, vt præmittitur, presentatû die xij. mensis & anni prædictorum ad dictam perpetuam Vicariam, ac eius iurium, & pertinenciarum omnium eiusdem possessionem corporalem, realem, & actualem instituit, ipsumque inueſtuit ad eandem, cuius vigore ipsius perpetuæ Vicariæ corporalem, & actualem, pacificam possessionem extitit assecutus palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quod dictus dominus N. à dicta die institutionis vsque ad tempus, & tempore spoliationis, intrusions, & acceptationis infradicenda-

rum, ac per omnes, & singulos annos inter medios, ac per eorundem annorum menses, septimanas, dies, horas, & momenta dictam Vicariam parochialis ecclesiæ de N. I. diocesis, circa cuius possessionem attentatum est, & occasione, cuius ad presens agitur, tenuit, rexit, possedit, & ex ea prouenientes fructus, redditus, & prouentus subleuauit, & percipit; seq; pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit, fuitque ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tentus, nominatus, et reputatus palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod dictus N. ab eo tempore quo ad annos discretionis peruenit citra instantiam loquendo fuit, erat, et est homo bonorum nominis, et famæ, status integri, opinionis illesæ, vitæ laudabilis, et conuersationis honestæ, ab omnibus illicitis factis, vitijs, criminibus, delictis, & excessibus, et operibus malis, quantum humana permisit et permittit fragilitas, abstinent se pro tali, et vt talem, etc.

Item quod dictus R. aduersarius de mense Martij, anni supradicti, et sic post et contra appellationem huiusmodi eidem intimatam et insinuatam, ac post iter per ipsum N. ad Rom. Cur. veniendum ad causam huiusmodi prosecutionem arreptum, eundem dominum N. dicta sua vicaria et illius possessione spoliavit, seque in illa intrusit, prout intrusus est de presenti, eamque continuè citra detinuit, et occupauit, et ex eadem prouenientes fructus, redditus, et prouentus vsurpauit, et in suos damnabiles vsus conuertit, prout detinet, vsurpat, et conuertit temerè attentando et innouando. Et sic fuit, et est verum.

Item ponit, et probare intendit, si necesse fuerit, quod licet R. pro parte N. vt possessionem dictæ vicariæ sibi dimitteret, et ipsum ad pristinam suam possessionem restitueret, et reintegraret, et restituique et reintegrari permitteret, ac de perceptis fructibus, damnisque et interesse satisfaceret, sæpe et sæpius requisitus sit et interpellatus, requiriturque; et interpellatur; ipse tamen hoc facere denegauit, et recusauit; seq; ipsi N. desuper opposuit, prout denegat, opponit, et recusat, et desuper eundem N. multipliciter impediuit, et impedit de presenti in animæ suæ grauè periculum, etc.

Quare cum attentata et innoata post et contra appellationem ab huiusmodi sententia interpositam veniant primò et ante omnia etiam ex officio iudicis reuocanda, et in statum pristinum reducenda, petit procurator, et eo nomine præfati domini N. partis suæ per vos R. p. d. Auditorem præfatum, vestramque sententiam siue ordinationem pronunciaré, decerni, et declarari, spoliationes et intrusiones, occupationes,

pationes, et detentiones, ac fructuum vsurpationes per dictum R. et eius nomine, sic vt premitur, post et contra appellatorem ipsius N. legitimam, factas, attentatas et innouatas per viam attentatorum ante omnia fore, et esse cassandas, reuocandas, et annullandas, nullasque, ac iuribus vacuas annunciandas; ipsumque R. ab occupatione et detentione dictæ vicariæ de L. iuriumque et pertinentiarum omnium eiusdem per similem attentatorum viam tollendum et amouendum, eundemque dominum N. in, et ad prillinam corporalem, realem et actualem possessionem dictæ vicariæ perpetuam, iuriumque; et pertinentiarum eiusdem restituendum, reponendum, reintegrandum, et reinducendum, necnon presatum R. aduersarium in fructibus ex dicta perpetua vicaria tempore spoliationis, detentionis attentatorum et innouatorum huiusmodi percepit, et qui percipi potuerunt, ac in expensis in causa huiusmodi propterea legitime factis de expensis hendis, damnis et interesse sulinædis solemniter protestando, condemnandum fore, et per vos reuocari, cassari, nunciari, tolli, amoueri, restitui, reponi, reintegrari, reinduci, et condemnari, ac aliis, in, de, et super omnibus et singulis præmissis sibi per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Premissa omnia & singula tā cōiunctim, &c.
Saluo iure addendi, &c.
Et protestatur, &c.

Articuli in forma dignum, vbi reus est iuratus.

Positiones & articulos infra scriptos, ac contenta & descripta in eisdem dar, facir, & exhibit procurator, & eo nomine honorabilis viridomini R. canonici ecclesiæ sancti A. Colonienſis narratiuè, dispositiuè de quolibet, quibus sic singulariter singulis per dictam partem aduersam medio ipsius iuramento per verbum credit, vel non credit, sufficienter responderi, & si negati fuerint, se dictamque partem suam ad probandum admitti, remissionemque desuper decerni petit, & cōcedi, ad super suam probationem se nō altringens, de quo nomine quo supra solemniter protestatur.

Item de existentia Metropolitanæ & collegiæ ecclesiarum.

Item de existentia beneficij, super quo agitur.

Item de pertinentijs collationis eiusdem.

Item q̄ de præmissis omnibus & singulis.

Item q̄ sanctissimus in Christo pater & dominus noster dominus Pius, diuina prouidentia Papa quintus, volens præfato domino R. apud ipsum de vitæ ac morum honestate, alijsq;

probitatis & virtutum meritis multipliciter commendato, meritorum suorum intuitu gratiam facere speciale, dudum videlicet sub datis xviii. Kalen. Iulij, pontificatus sui anno N. omnia, & singula beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura, que idem R. ex quibusvis dispensationibus Apostolicis obtinet, necnon in quibus, seu ad quæz ius sibi quomodolibet competit, quæcumque quodcumque & qualiacumque fuerint, eorum fructuum, reddituum, proventuum veros valores annuos, ipsarumque dispensationum tenores pro expressis habentes, venerabili & circumsp̄cto viro domino officiali Colonienſis eius proprio nomine non expresso inter alia per Apostolica scripta mandauit, quatenus si per diligentem examinationem dictum R. ad hoc idoneum reperiret, super quo ipſus officialis conscientiam oneraret, quodd tunc beneficium seu beneficia ecclesiastica vel ecclesiastica, etiam si alterum cum cura, vel quodlibet eorum canonicatum & prebendam, vel officium existat, cuius, seu quorum redditus, & proventus, si cum cura quindecim; si vero sine cura fuerit, vel ipsa duo fuerint xviii. mar. ar. se. ta. de. va. an. non. ex. ad venerabilium & circumsp̄ctorum virorum dominorum præpositorum, decanorum, eantorum, thesaurariorum, scholasticorum, hebdomadariorum, capitulorum, singulorumque; canonicorum, & presbiterarum sanctorum apostolorum sancti Severini Colonienſis ecclesiarum, etiam ratione dignitatum, personatum, administrationum, vel officiorum, quas, quos, seu quæ in illis obtineret collationem, prouisionem, presentationem, electionem, seu quamuis aliam dispositionem communiter vel diuisim pertinens seu pertinentiam, si quod vel si qua tunc vacabant, seu vacant, vel cum simul vel successiuè vacarent, quæ dictum R. per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra vnus mensis spatium, postquam eidem R. vel procuratori suo præfato vacatio illius vel illorum innouerit, duceret acceptandum, vel acceptanda conferendum, seu conferenda eidem R. post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus & pertinentijs suis donationi, seu auctoritate Apostolica referuaret, districhiusque inhiberet, conferret, assignaret, & induceret, conferrique & induci mandaret; alijsq; & alia idem dominus noster sanctissimus irritum decreuit, fecit, fieriq; voluit, & mandauit, prout in litteris Apostolicis desuper confectis, ad quas & in eis contenta se refert procurator prædictus quo supra nomine, easq; hic dat pro positionibus & articulis; quatenus tamen pro se, parteq; sua, & contra partem aduersam faciant siue quouis modo facere videantur, & non aliis, aliter, neq; alio modo, de quo